2023年保姆的简单合同(大全8篇)
在生活中，越来越多人会去使用协议，签订签订协议是最有
效的法律依据之一。那么合同应该怎么制定才合适呢？下面
是小编为大家整理的合同范本，仅供参考，大家一起来看看
吧。

保姆的简单合同篇一

甲方（聘用方）：

身份证号码：

现家庭住址：

乙方（受聘方）：

身份证号码：

现家庭住址：

甲方家中老人年事已高，需要家政服务人员供给相关家政服
务；乙方自称今年____岁、身体健康，能够照顾甲方老人的
生活起居等家政服务各项工作的本事。甲乙双方根据平等自
愿的原则，经协商就涉及家庭服务过程中的相关权利与义务
达成协议，具体资料如下：

一、甲方老人需要乙方供给的家政服务主要工作资料：

1、负责制作好老人每一天三顿饭和与之相关的采买工作；

2、负责居室环境卫生工作；

3、住在老人家中，照顾好老人的'饮食和起居及与之相关的

服务工作；

4、如果老人生病住院，负责照看和陪护工作。

二、甲方的权利和义务

1、甲方应及时按月支付给乙方足额劳务工资，试用期半个月，
劳务工资按每月____元计发；试用期满后，劳务工资按每
月____元计发。每个月安排乙方2个休息日，如果乙方没有按
日得以休息，甲方应按日加倍计发劳务工资。

没有特殊情景，甲方不得拖欠或扣发乙方的工资。工资支付
时间为每个月底的最终一天。

2、甲方向乙方供给免费食宿。做到平等待人、不岐视、不虐
待、保证乙方在服务期间人身和财产的安全。有义务对乙方
的家政服务工作进行指导。

3、乙方因个人身体原因突发急病或其他伤害时，甲方应及时
通知其家人，并在力所能及的范围内采取必要的救治措施，
但甲方不承担任何与之相关的费用照顾老人保姆雇佣合同3篇
照顾老人保姆雇佣合同3篇。因从事合同规定的工作且排除个
人身体原因所致的意外伤害，经双方协商一致，甲方能够适
当负担部分医药费用。

4、甲方不得强迫乙方从事合同以外的工作。

5、甲方有权拒绝乙方将同乡或亲友带入家中。甲方有权拒绝
乙方使用家中电话拨打长途。

6、甲方老人家中的贵重物品应自行妥善保管。对乙方因工作
失误造成的经济损失，应同其协商解决或求助法律帮忙，不
得侵犯乙方的人身权益。

7、甲方如发现乙方患有不能胜任家政服务的疾病时，能够随
时解除本合同。

8、甲方如发现乙方有损害甲方权益的行为时、或不胜任家政
服务工作，甲方有权解除本合同。

三、乙方的权利和职责

1、乙方向甲方保证身体健康，能够胜任家政服务工作、无不
良社会记录。

2、乙方承诺具有照顾老人饮食起居的基本常识和工作经验，
能够供给相关家政服务。

3、乙方应当尊重和维护甲方的合法权利，自觉履行本协议规
定的家政服务项目，热诚耐心服务。

4、享有按月、按时得到劳务工资的权利。

5、有权拒绝甲方提出的不合理要求。有权维护自我人身财产
权利不受侵犯。

6、乙方应当安心做好家政服务工作，如遇特殊情景（亲属患
病、家有急事等），需回家处理时，应先事先征得甲方的同
意。

7、乙方不得擅自将亲友及他人带入甲方家中，不得随便翻拿
或故意损坏甲方家中的物品，否则，应承担相应的法律和赔
偿。

8、乙方不得参与甲方家庭及邻纠纷，不得对外泄露甲方家庭
信息等保密，尊重甲方老人的生活习惯，不得虐待所服务对
象。

9、合同期内，乙方如欲提前解除本合同，乙方应当提前5天

通知甲方，以便甲方及时另行聘请家政服务人员。

四、其他

1、合同执行期间，双方如发生纠纷，应先协商解决，协商不
成可向合同履行地基层法院提起民事诉讼。

2、合同期限：__年__月__日至__年__月__日止。

3、本合同一式三份，甲乙双方和担保方各执一份，自签订之
日起生效。甲方：联系电话：

乙方：

联系电话：

担保方：__公司

联系电话：

保姆的简单合同篇二

今特聘请乙方到甲方家中做家政服务，经甲、乙方友好协商，
达成如下协议：

1、乙方的服务内容主要包括：照顾老人，做家务，买菜做饭，
做清洁等。

2、甲方按月付给乙方工资，试用期元（一个月），第二个月
工资元/月。甲方不得苛扣、拖欠乙方工资，乙方不能无故让
甲方增加工资。如乙方的工作让甲方满意，乙方工作满一年
后，甲方可以适当给予乙方奖励。（特别说明：甲方应确保
乙方每个月的.工资，至于甲方给予的奖励，全由甲方掌握，
乙方无权干涉。）

3、乙方要热心工作，勤快，有责任心，有爱心，爱卫生，积
极主动多承担事务，遵守公共道德和国家法律、法规。乙方
必须认真照顾甲方家中老人，负责照顾老人饮食、起居，维
护好老人的身体健康，不得有任何虐待、殴打、恐吓、老人
的情形，否则，甲方立即解除合同，并扣发当月工资，给老
人造成损害的，甲方有权要求乙方赔偿。

4、甲方向乙方提供免费正常食宿，做到平等待人、不岐视、
不虐待，尊重乙方的人格和劳动，保证乙方节假日的合理休
息。乙方尊重甲方家的生活习惯，不得窥探和泄露甲方的生
活隐私，不得干涉甲方家庭的正常生活。

5、为保证甲方的家庭成员人身安全和财产安全，乙方的身份
证自愿交由甲方保管，乙方工作期限满后，甲方应主动交还
身份证。未经过甲方允许，乙方不能带外人到家中参观、住
宿。

6、乙方不得擅自外出，不准私自翻动甲方物品，不参予甲方
家庭纠纷。未经甲方允许私自外出或违反上述规定，发生问
题乙方自负责任。

甲方：（签字）__________

乙方：（签字）__________

保姆的简单合同篇三

身份证号码：____________________

乙方（雇员）：__________

身份证号码：____________________

根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规规定，甲

乙双方本着平等、自愿的原则就乙方为甲方提供家庭保姆服
务有关事宜，达成如下协议：

1）乙方为甲方提供每日三餐

2）乙方为甲方做好看管老人和每日三餐之外的其他家务工作，
包括室内保洁、清洗衣物等。

1）甲方为乙方提供免费的正常食宿，其他开支乙方自理；

2）甲方做到平等待人、不歧视、不虐待、保证乙方服务期间
人身、财产的安全；

5）甲方有权拒绝乙方将同乡、朋友、亲友等带入家中；

7）甲方如发现乙方有损甲方权益的行为或不能胜任本服务工
作，甲方有权解除合同；

8）乙方如离职须提前15天通知，如擅自离去，甲方有权不支
付服务费家庭雇佣保姆协议书家庭雇佣保姆协议书。

1）乙方享有按月、按时得到劳务工资的`权利；

2）乙方如有特殊情况，需回家处理时，应先征得甲方的同意、
履行请假。不得擅自离岗；

3）乙方有权拒绝甲方提出的一切不合理的需求，有权维护自
己的人身财产权利不受侵犯；

4）乙方不得随便翻拿甲方家中物品，如有偷窃等违法行为，
送公安部门依法处理；

5）乙方在非工作时间（包括每月休假期间）所发生的事故，
由其自己解决，甲方不承担任何责任。

服务费用为__________元/月，甲方于次月_____日支付上月
服务费给乙方。

以上甲、乙双方的权利和义务，自本合同签字之日生效，此
合同一式两份，甲、乙双方各执一份。

甲方：____________________

乙方：____________________

日期：____________________

保姆的简单合同篇四

甲方（雇主）：身份证号码：

乙方（雇员）：身份证号码：

根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规规定，甲
乙双方本着平等、自愿的原则就乙方为甲方提供家庭保姆服
务有关事宜，达成如下协议：

1）乙方为甲方提供每日三餐

2）乙方为甲方做好看管小孩和每日三餐之外的其他家务工作，
包括室内保洁、清洗衣物等。

1）甲方为乙方提供免费的正常食宿，其他开支乙方自理；

2）甲方做到平等待人、不歧视、不虐待、保证乙方服务期间
人身、财产的安全；

5）甲方有权拒绝乙方将同乡、朋友、亲友等带入家中；

7）甲方如发现乙方有损甲方权益的行为或不能胜任本服务工

作，甲方有权解除合同；

8）乙方如离职须提前15天通知，如擅自离去，甲方有权不支
付服务费。

1）乙方享有按月、按时得到劳务工资的权利；

4）乙方不得随便翻拿甲方家中物品，如有偷窃等违法行为，
送公安部门依法处理；

5）乙方在非工作时间（包括每月休假期间）所发生的事故，
由其自己解决，甲方不承担任何责任。

服务费用为元/月，甲方于次月日支付上月服务费给乙方。

以上甲、乙双方的权利和义务，自本合同签字之日生效，此
合同一式两份，甲、乙双方各执一份。

甲方：乙方：

年月日

保姆的简单合同篇五

租一方(雇主):

身份证号码

当前家庭地址:

乙方(员工):

身份证号码

当前家庭地址:

祖一方家老人年纪大，需要家政服务人员提供相关家政服务；
乙方自称____________岁，身体健康，能照顾甲方老人的日
常生活及其他家政服务。根据平等自愿的原则，甲乙双方经
协商，就家政服务过程中的相关权利和义务达成协议，具体
内容如下:

一、甲方需要乙方的老年人提供家政服务的主要工作内容:

1.负责为老人做一日三餐及相关购物工作；

2.负责室内环境卫生；

3.住老年人并照顾好老年人的饮食和日常生活及相关服务；

4.如果老人生病住院，要照顾和陪伴。

二.甲方的权利和义务

1.甲方应及时按月足额支付乙方劳动工资，试用期为半个月，
劳动工资按每月____________元计算支付；试用期满后，劳
动工资按每月____________元计算支付。乙方每月安排两天
休息日。乙方未按日休息的'，甲方按日加倍支付劳动工资。

无特殊情况，甲方不得拖欠或克扣乙方工资。工资在每月月
底的最后一天支付。

2.甲方应向乙方提供免费住宿。一视同仁，不得歧视和虐待，
保证乙方在服务期间的人身和财产安全。有义务指导乙方家
政服务。

3.乙方因个人身体原因突发疾病或其他伤害时，甲方应及时
通知其家人，并在其能力范围内采取必要的治疗措施，但甲
方不承担任何相关费用，包括3份护理老人的聘用合同和3份
护理老人的聘用合同。甲方可承担双方约定的从事本合同规

定工作的部分医疗费用，不包括因个人身体原因造成的意外
伤害。

4.甲方不得强迫乙方在合同外工作。

5.甲方有权拒绝乙方带同村村民或亲友入户。甲方有权拒绝
乙方使用家庭电话打长途电话。

7.如甲方发现乙方患有不能胜任家政服务的疾病，甲方可随
时解除本合同。

8.如甲方发现乙方有侵害甲方权益的行为，或不胜任家政服
务，甲方有权终止本合同。

三.乙方的权利和责任

1.乙方向甲方保证身体健康，能胜任家政服务，无不良社会
记录。

2.乙方承诺具备照顾老人的基本知识和工作经验，能够提供
相关的家政服务。

3.乙方应尊重和维护甲方的合法权利，自觉履行本协议规定
的家政服务项目，真诚耐心地服务。

4.享有按月按时发放工资的权利。

5.甲方有权拒绝甲方提出的不合理要求有权保护自己的人身
和财产权利不受侵犯。

6.乙方安心做好家政服务。遇有特殊情况(亲属生病，家人急
需等。)，乙方应事先征得甲方同意。

8.乙方不得参与甲方家庭与邻居的纠纷，不得泄露甲方家庭
信息的隐私，不得尊重甲方老人的生活习惯，不得辱骂其所

服务的客户。

9.在合同期内，乙方如欲提前终止本合同，应提前5天通知甲
方，以便甲方及时另行聘用家政服务人员。

四.其他人

1.在合同执行过程中，双方如有争议，应首先协商解决。协
商不成的，可向合同履行地基层法院提起民事诉讼。

2.合同期限:从______年到______年。

3.本合同一式三份，甲乙双方及保证人各执一份，自签字之
日起生效。

甲方(签字):

电话号码:

身份证号码:

乙方(签名):

电话号码:

身份证号码:

签署日期:年月日

保姆的简单合同篇六

乙方：______________

甲乙双方本着平等、自愿的原则就乙方为甲方提供保姆服务
有关事宜，达成如下协议：

乙方从签定合同之日起，吃住在甲方家里，全天候24小时照
顾老人。服务费用为每月。

（一）照看老人

乙方要对老人的.心理健康、身体健康和安全等情况全方面负
责。

1、对老人要有爱心和耐心，要按时给老人吃饭、服药。照顾
老人的起居生活（包括日常护理、洗衣、洗澡、安全监护
等）、做饭、打扫卫生、确保甲方男女主人不在家时的安全。

2、老人清洁方面：每日早晨温水洗脸洗手，每天给老人洗脚
和用毛巾擦洗身体，及时帮助老人接大小便并清理干净。随
时清洗老人的衣服并归类放置。

（二）日常家居清洁

主要为擦洗工作。擦地、家具灰尘、镜子、卫生间等等。根
据实际情况自行安排，不强求。

1、甲方有权要求乙方按照上述服务内容提供服务。

2、甲方发现乙方患有疾病等不适合继续看护老人的情形，有
权随时解除协议。

3、甲方有义务按时支付服务费用。

4、甲方应为乙方提供服务所需必要的基本条件并承担乙方的
食宿。

5、甲方不承担乙方为甲方服务期间的任何人身意外伤害和健
康医疗费用。

1、乙方以接受甲方劳务报酬为前提，自愿为甲方提供家政服

务。

2、乙方有权利要求甲方按时支付服务费用。

3、乙方须自觉履行上述服务项目，细心照顾老人。

4、乙方不得随意将他人带入甲方家中。

5、乙方如遇亲友生病等急事，需临时离开时，应征得甲方同
意；

6、如乙方在甲方家因身体健康出现任何问题或意外，甲方不
负任何责任，乙方自负。

7、乙方提供身份证、户口本原件以证实身份。提供身份证复
印件供留存，终止协议时取回。

8、乙方如欲解除合同，则需提前15天通知甲方，乙方不得擅
自不辞而别，否则，甲方将酌情扣除当月工资。

1、本协议自双方签字时生效。

2、本协议一式两份，双方各执一份。

乙方：______________

日期：__________

保姆的简单合同篇七

一、经甲方（用户）乙方（家庭服务员）协商同意，签订服
务合同，在合同有效期间，甲乙双方必须遵守国家法律、法
规，遵守公司颁发的《给用户提个醒》和《服务员守则》，
以保护甲乙双方的合法权益不受侵犯。

二、甲方（用户）的权利和义务

１．有权要求乙方提供______________________________为
内容的家庭服务工作。未经乙方同意，不得增加上述规定以
外的劳务负担。

２．向乙方提供与甲方家庭成员基本相同的食宿（儿童、老
人、病人加餐除外）不得让乙方与异性成年人同居一室。

３．平等待人，尊重乙方的人格和劳动，在工作上给予热情
指导。不准虐待。４．负责保护乙方安全。

５．按月付给乙方工资，试用期＿＿＿元（一个月），正式
工资＿＿＿元／月。不得苛扣、拖欠工资。

６．甲方有权力拒绝乙方将同乡、亲友带入家中，有权拒绝
乙方使用家中的贵重物品（电话长途业务）。

７．保证乙方每月休息不少于３天，如因特殊情况不让乙方
休息，征得乙方同意，并应按天付给报酬。

８．乙方为甲方服务时，造成本人或他人的意外事故，甲方
应立即通知有关部门和公司，积极处理好善后事宜，并承担
一定经济责任。

９．乙方在服务过程中，因工作失误给甲方造成损失，甲方
有权追究乙方责任和经济赔偿的要求，依照国家法律和有关
法规处理。甲方不得采取搜身、扣压钱和物以及殴打、威逼
等侵权行为。

１０．不得擅自将乙方转换为第三方服务，不许将乙方带往
外地服务。

三、乙方（家庭服务员）的权利和义务

１．自愿为甲方提供________________________________为
内容的`家庭服务工作。

２．热心工作，文明服务，遵守公共道德和国家法律、法规。

３．不得擅自外出，不带外人去甲方住处，不准私自翻动甲
方物品，不参予甲方家庭纠纷。未经甲方允许私自外出或违
反上述规定，发生问题责任自负。

４．服务期间，因工作失误，造成的损失，均由自己负责。

５．每月可休息叁天，如因甲方需要而停休，有权向甲方按
天收取报酬。

７．有权拒绝，转换为第三方服务，或带往外地服务。

８．有权拒绝甲方增加合同规定之外的劳动负担，如双方协
商同意，乙方有权要求增加劳动报酬。

９．乙方合法权益受到侵害，有权向有关部门和公司提出申
诉，直至向司法部门控告。

四、合同签订与解除：

１．签订合同时，双方向公司（合同签发部门）交纳介绍费
叁佰元，(甲方贰佰元、乙方壹佰元）介绍费一律不退。

２．合同到期后或合同内容有所变更时，10天之内应由双方
持合同到公司办理续签和变更手续。

３．经公司同意，双方持合同办理解除合同手续，服务合同
才视为终止。

４．乙方擅自离开用户家，甲方必须在24小时内通知公司备
案，否则乙方所出问题均由甲方承担责任。

５．合同未到期双方均要解除合同，须提前10天通知公司公
司在为双方酌情安排，公司各收违约金拾元，任何一方要求
解除合同则由提出方交纳拾元违约金。

６．本合同经双方商洽期限自20年月日起至20年月日。

甲方（签字）＿＿＿＿＿＿＿＿乙方（签字）＿＿＿＿＿＿
＿附：续订合同期限

１．自20年月日至20年月日甲方乙方

２．自20年月日至20年月日甲方乙方

如果双方有特殊要求，经公司同意后在合同上注明。

保姆的简单合同篇八

乙方(雇员)：________________

乙方的服务内容：主要包括一日三餐(需要时加餐、制作肉食、
鱼类、蔬菜等各种菜肴；买菜除外)；打扫室内卫生、清洗衣物
(内衣除外)等日常家务；疾病护理及照顾老人做户外运动。

乙方工作时间：________________

合同期限：________________

工作地点：________________

1、甲方在行动 能够自理的情况下，每月固定发放乙方工
资1200元。

2、甲方因疾病等原因转化为半自理的情况下，每月固定发放
乙方工资1500元。

3、甲方如果瘫痪在床，每月固定发放乙方工资2100元。

4、乙方每月固定4天假，具体休息时间双方临时商定。每逢
过年时，年前二十八至初五放假。

5、甲方可委托女儿及女婿等亲属代理与乙方协商事宜。

6、乙方工作时间外出需征得甲方同意，不参予甲方家庭纠纷。
未经甲方允许私自外出发生问题责任自负。

7、合同期未满，单方要求解除合同，应提前3天通知对方，
需经双方同意方可。

本协议一式二份每方各执一份签字生效。

甲方签字：________________

乙方签字：________________